
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 92704-515 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato nº 037/2023 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a celebração do Primeiro Termo 

Aditivo ao Contrato nº 037/2023 com a empresa DI´Magri Móveis Sob Medidas LTDA., 

inscrita no CNPJ sob o nº 52.529.012/0001-01, para alterar a vigência contratual, 

considerando que o prazo de execução do objeto contratado ultrapassará o ano 

corrente, passando a vigorar o item 6 da Cláusula Quinta do contrato com a seguinte 

redação: “CLÁUSULA QUINTA: DOS PRAZOS 6. O prazo de vigência deste instrumento 

inicia a partir da assinatura deste termo e se encerra no prazo de 06 (seis) meses ou 

com o recebimento definitivo do objeto contratado, o que vier primeiro”.  Processo 

Administrativo nº 042/2023. Pregão Eletrônico nº 17/2023. Data do Termo Aditivo: 

12/12/2023.               

           

Guaíba, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 Florindo Rodrigues dos Santos  

Presidente 

 

 

 


